(Vers. 35.) « Quis nos separabit a charitate
Christi? » Hoc est, quis nos avertere poterit a

(29) Amerb. et Eras. cum mss. aliquot, *ut Deum,
quo præscio*, etc.

(30) Mss. aliquot, *sciens enim potentiam; unus,
imprudentiam*.

(31) Omnes edit. ac mss. nonnulli, *immerita ejus
seminare, memorat beneficia*; cæteri mss. qui et
potiores, ut nos in textu; nisi quod omittitur in

dilectione Christi, qui nobis tam magna et innu-
mera præstitit beneficia? *Tribulatio?* Sed non facit,
quia dilectionem firmi Christiani nulla vincunt
tormenta. Amantis enim plus incitatur charitas, si
eum cujus sensit beneficia, prohibeatur amare:
dum enim putant se in merita ejus seminare, susci-
tant memorata beneficia (31).

(Vers. 36, 37.) « An angustia? an persecutio? an
fames? an nuditas? an periculum? an gladius
(sicut scriptum est, quia propter te morte afficimur
tota die, æstimati sumus velut oves occisionis)?
Sed in his omnibus superamus propter eum qui
dilexit nos. » Hoc scriptum est in psalmo quadra-
gesimo tertio. Manifestum est ergo hæc omnia,
quæ enumerat, exitia, tribulationes, pressuras, et
mortem, non posse conferri vel comparari charitati
Christi, quam seminavit in nobis. Multo enim ma-
jora ejus beneficia habemus quam hæc sunt omnia,
quæ videntur adversa. Si enim morimur pro illo,
quod gravius videtur in his, et ille mortuus est pro
nobis: sed ille ut prodesset nobis; nostra autem
mors non illi proficit, sed nobis. Temporalem enim
vitam perdimus, ut nobis rependatur æterna. Et
quid mirum si servi moriantur pro bono Domino:
quando Dominus mortuus est pro servis et malis?
Vincant ergo beneficia, et exhortantur animum ad
perseverandum propter eum qui dilexit nos.

(Vers. 38, 39.) « Confido enim quia neque mors. »
Confidentia hæc de sponsione Christi est, qua pro-
misit in tribulatione adjuvare sibi dicatam fidem.

« Neque vita, neque angelus, neque virtus, neque
altitudo, neque profundum, neque præsentia, neque
futura, neque alia creatura poterit nos separare a
charitate Dei, quæ est in Christo Jesu Domino
nostro. » Hæc sunt omnia, quæ ad abductionem
nostram a diabolo inferuntur, quæ idcirco memo-
rat, ut muniat nos; ut si advenerint, confidentes
de spe, et auxiliis Christi, armati fide adversus
hæc repugnemus. Quid enim si mors illata fuerit,
nonne lucrum est maximum occasionem invenire,
qua citius catur in regnum promissum? Neque si
præsens, vita promissa nobis fuerit dignitate mu-
nita, debet nos avertere ab spe beneficii Christi,
quem scimus, quia non solum in futuro, sed et in
præsenti proderit nobis. Nec quidem si se angelus
nobis ostendat ad seducendos nos, subornatus
fallacis patris sui (32) diaboli, prævalere debeat
adversum nos; cum sciamus Christo, ut magni
consilii Angelo nihil præponendum (*Isa. ix, 6*).
Neque si virtus ab aliquo facta fuerit, sicut dicitur
facta a Simone mago, qui dicitur in aere sursum,
ut populum Christi scandalizaret, volasse, fidem